



ORGANIZACJE ZWIĄZKOWE działające w Polskiej Spółce Gazownictwa Sp. z o.o.

Warszawa, dnia 17.04.2023 r.

Pan Robert Więckowski
Prezes Zarządu
Polskiej Spółki Gazownictwa sp. z o.o.

Nasz znak: OZZ/PSG/13/2023

Szanowny Panie Prezesie,

Zakładowe Organizacje Związkowe, sygnatariusze niniejszego pisma zwracają się do Pracodawcy z wnioskiem o stworzenie stanowiska pracy **kierowca pojazdów uprzywilejowanych-monter / monter-kierowca pojazdów uprzywilejowanych.**

Wniosek podyktowany jest faktem, iż część monterów w PSG sp. z o.o. (m.in. Pogotowie Gazowe) posiada zezwolenia na kierowanie pojazdami uprzywilejowanymi i wykonuje prace o szczególnym charakterze wymagające szczególnej odpowiedzialności oraz szczególnej sprawności psychofizycznej.

Stworzenie takiego stanowiska umożliwi nabycie praw emerytalnych w wieku 60 lat.

Według naszej oceny kryteriami kwalifikującymi naszych pracowników do stworzenia wnioskowanego stanowiska są:

1) pracownicy pełnią funkcję kierowcy/montera w ramach wykonywanej pracy w pełnym wymiarze czasu;

2) powyższa praca wykonywana jest bezpośrednio w określonym, skonkretyzowanym środowisku pracy, w którym występuje narażenie na czynniki o znacznej szkodliwości dla zdrowia lub powodujące znaczny stopień uciążliwości pracy albo wymagające wysokiej sprawności psychofizycznej ze względu na bezpieczeństwo własne lub otoczenia;

3) wykonywana praca jest zgodna z wykazami prac w szczególnych warunkach zgodnie z Ustawą z dnia 19 grudnia 2008 r. o emeryturach pomostowych (Dz.U. 2008 nr 237 poz. 1656, Art. 3 pkt 3, zał. Nr 2 poz. 9);

4) pracownicy wykonują specjalistyczne kursy oraz badania lekarskie uprawniające do kierowania pojazdami uprzywilejowanymi a także posiadają stosowne zezwolenia urzędowe;

Z uwagi na brak prawidłowej regulacji prawnej w naszej Spółce dotyczącej w/w zagadnienia, Pracownicy nie mogą ubiegać się o nabycie praw do emerytury pomostowej oraz odszkodowania za utratę możliwości nabycia prawa do wcześniejszej emerytury z tytułu pracy w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze dla osób, które nie nabędą prawa do emerytury pomostowej – pomimo, że spełniają wymagania, które są niezbędne do nabycia tych praw.

Za Związki Zawodowe

Podpisali:

Przedstawiciele Zakładowych Organizacji Związkowych

w Polskiej Spółce Gazownictwa